
Pag. 1 di 2 

 

                

  RETE D’AMBITO CALABRIA 2 
Scuola Polo per la formazione 

 

- All’Albo / Sito-web 
- Agli atti 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatorie definitive 
Avviso pubblico di selezione per l’individuazione di esperti/facilitatori per le attività 
laboratoriali previste dal piano di formazione del personale docente neo-assunto per l’a.s. 
2023.24 - Ambito Calabria 2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Preso atto 

che l’IISS “E. Majorana” di Girifalco, con Decreto del Direttore Generale dell’USR 
Calabria (prot. n. 20842 del 17/10/2022), è stato individuato, anche per il triennio 
2022-2025, quale scuola-polo per la formazione dell’Ambito Calabria 2 

Vista 
la Nota MIM AOODGPER 65741 del 07/11/2023, che ha fornito indicazioni sul 
periodo di formazione e prova dei docenti neo-assunti per l’a.s. 2023.24 

Considerato 
che le attività per i docenti in periodo di formazione e prova prevedono l’attuazione 
di Laboratori formativi dedicati  

Visto 

il DM n. 226 del 16 agosto 2022 - all’art. 8 c. 5 prevede che “Per la conduzione dei 
laboratori formativi sono designati, prioritariamente, formatori provenienti dal mondo della 
scuola e comunque con competenze di tipo operativo e professionalizzante.” 

Considerato 

che i temi su cui articolare i laboratori sono stati individuati, tenendo conto dei 
bisogni dei docenti/corsisti, tra quelli previsti dall’art. 8 del DM 226/2022 e tenendo 
conto delle indicazioni fornite dal MIM (Nota prot. 65741 del 07/11/2023) e 
dall’USR Calabria (Nota prot. 27604 del 05/12/2023) 

Considerata 

la necessità di individuare professionalità in possesso di specifiche competenze per 
lo svolgimento delle attività di formazione per la realizzazione dei suddetti 
laboratori 

Considerata  
la tempistica di completamento delle procedure e delle attività formative rivolte ai 
docenti in periodo di formazione e prova 

Vista 
la propria Determina prot. n. 781 del 26 gennaio 2024, di avvio della procedura 

Visto 

il proprio Avviso pubblico di selezione per l’individuazione di esperti/facilitatori 
per le attività laboratoriali previste dal piano di formazione del personale docente 
neo-assunto per l’a.s. 2023.24 - Ambito Calabria 2 (prot. n. 867 del 29/01/2024) 

Visti 

la Legge 241/1990 - Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi  

il DPR 275/1999 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 - Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche 

la Legge 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti 

il Decreto Interministeriale 12/10/1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi 
alle figure coinvolte nei corsi di formazione 

il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

50
 -

 2
1/

02
/2

02
4 

- 
V

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



Pag. 2 di 2 

 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

il Regolamento di Istituto relativo a “criteri e limiti” per l’attività negoziale (ai sensi 
dell’art. 45 del D.I. 129/2018), deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
21/12/2023 (Delibera n. 5) 

Vista 
la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze, prot. n. 1420 del 
14/02/2024; 

Preso atto 
del verbale della Commissione che ha valutato le istanze, acquisito con prot. n. 1480 
del 15/02/2024; 

Viste  
Le graduatorie provvisorie pubblicate con atto del Dirigente scolastico prot. n. 1481 
del 15/02/2024; 

Considerato 
che nei modi e tempi previsti non sono pervenuti reclami alle graduatorie 
provvisorie suddette 

 

DISPONE 

la pubblicazione all’albo/sito-web dell’Istituto, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso, delle 

seguenti graduatorie definitive: 

1° LABORATORIO   

Tecnologie della didattica digitale e loro integrazione nel curricolo   

N° Cognome e nome Ruolo Punti 

1 BRUTTO MARIA Dirigente 80 

 

2° LABORATORIO   

Gestione della classe e dinamiche relazionali, con particolare riferimento alla prevenzione 
dei fenomeni di violenza, bullismo, cyberbullismo e discriminazioni  

N° Cognome e nome Ruolo Punti 

1 BEVILACQUA TERESA Dirigente 64 

 
Avverso le presenti graduatorie definitive possono essere esperiti i ricorsi nei modi e nei tempi 
previsti dalla normativa vigente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Scuola-polo per la formazione Ambito Calabria2 

Prof. Tommaso Cristofaro 
Firmato digitalmente 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO


		2024-02-21T23:11:42+0100
	TOMMASO CRISTOFARO




